
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

Seduta del  6 aprile  2012   n. 58 
 

OGGETTO:  Attività nell'ambito delle pari opportunità – Appro vazione iniziativa per la 
realizzazione laboratorio/formativo sulla comunicazione. 

 
 
  

L’anno duemiladodici il giorno sei del mese di aprile alle ore 12,30  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO       BOROMEO  

2. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

3. Sig. LUCIO        CIERI 

4. Sig. UMBERTO DI DEO 

5. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale M. Di Bartolomeo. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che l'Amministrazione Comunale ha inteso dedicare particolare attenzione alla 
problematica legata alle pari opportunità, inserendo nella programmazione annuale apposito 
capitolo di bilancio; 
 
VISTA la proposta di un laboratorio sulla comunicazione in famiglia, sul lavoro e nella politica con 
il coordinamento scientifico della Cattedra delle politiche pubbliche e politica sociale comparata 
dell’Università D’Annunzio di Chieti/Pescara; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dei dirigenti IV e II settore, espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 
267/2000, come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 
1= Approvare, nell’ambito delle attività sulle pari opportunità, il progetto allegato di cui in 
narrativa. 
 
2= Dare mandato al dirigente il IV settore di provvedere al relativo impegno di spesa nel relativo 
capitolo del redigendo bilancio 2012. 
 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 11 aprile 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 11 aprile 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 


